
Nº 48, quarta-feira, 12 de março de 201412 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031200256

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 79701/2013, publicado no
D.O. de 29/01/2014 , Seção 3, Pág. 14. Onde se lê: Vigência:
26/12/2013 a 25/12/2014, leia-se: Vigência: 27/12/2013 a
26/12/2014

(SICON - 11/03/2014) 240104-00001-2014NE800001

INSTITUTO NACIONAL DO SEMI-ÁRIDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 240114

Número do Contrato: 3/2012. Nº Processo: 01201000025201251.
PREGÃO SISPP Nº 10/2012. Contratante: MINISTERIO DA CIEN-
CIA, TECNOLOGIA-E INOVACAO. CNPJ Contratado:
10455481000183. Contratado : M L TOMAZ TRANSPORTES DE
CARGAS E-PASSAGEIROS - ME. Objeto: Prorrogação do prazo do
contrato por mais 12 (doze) meses, acréscimo de 7 km no percurso
diário e reajuste de 3,89%, de acordo com a variação do IPC-FIPE
acumulada no último ano. Fundamento Legal: art. 55,III; 57, II c/c
65, I, "b" da Lei 8.666/93. Vigência: 02/03/2014 a 01/03/2015. Valor
Total: R$127.217,22. Fonte: 100000000 - 2014NE800006. Data de
Assinatura: 27/02/2014.

(SICON - 11/03/2014) 240114-00001-2014NE800002

MYRIAM LEWIN. Diretora Executiva. Ratificação em 10/03/2014.
RENATO DE ANDRADE LESSA. Presidente da Fbn. Valor Global:
R$ 0,01. CNPJ CONTRATADA : 04.236.076/0001-71 INSTITUTO
DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, CULTURAL E
ASSSTENCIAL NACIONAL.

(SIDEC - 11/03/2014) 344042-34209-2014NE800031

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014-UASG 344042

Número do Contrato: 21/2012.
Nº Processo: 01430000185201213.
INEXIGIBILIDADE Nº 39/2012. Contratante: FUNDACAO BI-
BLIOTECA NACIONAL -CNPJ Contratado: 34028316000294. Con-
tratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA-
FOS. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetoincluir no
Contrato Múltiplo nº 9912322593 o serviço Malote por meio do
ANEXO corresponden-te, rubricado pelas partes, contendo os proce-
dimentos pertinentes ao serviço incluido. Fundamento Legal: Lei nº
8666/1993. Data de Assinatura: 29/01/2014.

(SICON - 11/03/2014) 344042-34209-2014NE800031

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2014-UASG 403201

Nº Processo: 01530001377/13-83.
PREGÃO SRP Nº 1/2013. Contratante: FUNDACAO NACIONAL
DE ARTES FUNARTECNPJ Contratado: 69112514000135. Contra-
tado : PRIMASOFT INFORMATICA LTDA. -Objeto: Contratação de
licença de uso de software para serviço de automação e gerencia-
mento dos registros e informações de acervos arquivísticos, biblio-
gráficos e museológicos, migração da base de dados, suporte técnico,
manutenção(updates e upgrades) e treinamento. Fundamento Legal:
Lei nº8.666/93 . Vigência: 10/03/2014 a 09/03/2019. Valor Total:
R$209.700,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800074. Data de Assi-
natura: 10/03/2014.

(SICON - 11/03/2014) 403201-40402-2014NE800035

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2014-UASG 403201

Nº Processo: 01530002170/13-26.
PREGÃO SISPP Nº 24/2013. Contratante: FUNDACAO NACIO-
NAL DE ARTES FUNARTECNPJ Contratado: 15072268000106.
Contratado : DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI - -ME. Objeto:
Contratação de empresa especializada em sonorização e controle de
luz cênica para a Sala Funarte Sidney Miller e equipamentos com-
plementares para o estúdio do Canal Virtual/Portal das Artes per-
tencentes à Contratante. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93 . Vi-
gência: 29/01/2014 a 28/01/2015. Valor Total: R$191.899,92. Fonte:
100000000 - 2013NE801441. Data de Assinatura: 29/01/2014.

(SICON - 11/03/2014) 403201-40402-2014NE800035

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2014

O Instituto Brasileiro de Museus - Ibram, autarquia federal
vinculada ao Ministério da Cultura, criada pela Lei n.º 11.906, de 20
de janeiro de 2009, por intermédio de seu Departamento de Pla-
nejamento e Gestão Interna, sediado no Setor Bancário Norte, Quadra
2, Bloco "N", lote 08, Edifício CNC III, 11º andar, Brasília-DF, torna
público o Edital de Chamada Pública para seleção de candidato para
ocupar o cargo comissionado de Diretor do Museu Socioambiental de
Itaipú, Unidade Museológica que integra este Instituto, conforme dis-
posto no artigo 7º, da Lei 11.906/2009. O Edital de Chamada Pública
encontra-se disponível no endereço eletrônico do Ibram
( w w w. i b r a m . g o v. b r ) .

Em 7 de março de 2014.
ANGELO OSWALDO ARAÚJO SANTOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2014

O Instituto Brasileiro de Museus - Ibram, autarquia federal
vinculada ao Ministério da Cultura, criada pela Lei n.º 11.906, de 20
de janeiro de 2009, por intermédio de seu Departamento de Pla-
nejamento e Gestão Interna, sediado no Setor Bancário Norte, Quadra
2, Bloco "N", lote 08, Edifício CNC III, 11º andar, Brasília-DF, torna
público o Edital de Chamada Pública para seleção de candidato para
ocupar o cargo comissionado de Diretor do Museu de Arte Religiosa
e Tradicional de Cabo Frio, Unidade Museológica que integra este
Instituto, conforme disposto no artigo 7º, da Lei 11.906/2009. O
Edital de Chamada Pública encontra-se disponível no endereço ele-
trônico do Ibram (www.ibram.gov.br).

Em 7 de março de 2014.
ANGELO OSWALDO ARAÚJO SANTOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2014

O Instituto Brasileiro de Museus - Ibram, autarquia federal
vinculada ao Ministério da Cultura, criada pela Lei n.º 11.906, de 20
de janeiro de 2009, por intermédio de seu Departamento de Pla-
nejamento e Gestão Interna, sediado no Setor Bancário Norte, Quadra
2, Bloco "N", lote 08, Edifício CNC III, 11º andar, Brasília-DF, torna

público o Edital de Chamada Pública para seleção de candidato para
ocupar o cargo comissionado de Diretor do Museu Solar Monjardim,
Unidade Museológica que integra este Instituto, conforme disposto no
artigo 7º, da Lei 11.906/2009. O Edital de Chamada Pública encontra-
se disponível no endereço eletrônico do Ibram (www.ibram.gov.br).

Em 7 de março de 2014.
ANGELO OSWALDO ARAÚJO SANTOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº4/2014

O Instituto Brasileiro de Museus - Ibram, autarquia federal
vinculada ao Ministério da Cultura, criada pela Lei n.º 11.906, de 20
de janeiro de 2009, por intermédio de seu Departamento de Pla-
nejamento e Gestão Interna, sediado no Setor Bancário Norte, Quadra
2, Bloco "N", lote 08, Edifício CNC III, 11º andar, Brasília-DF, torna
público o Edital de Chamada Pública para seleção de candidato para
ocupar o cargo comissionado de Diretor do Museu das Bandeiras
(Cidade de Goiás - GO), Casa da Princesa (Pilar de Goiás - GO) e
Arte Sacra da Boa Morte (Cidade de Goiás - GO), Unidade Mu-
seológica que integra este Instituto, conforme disposto no artigo 7º,
da Lei 11.906/2009. O Edital de Chamada Pública encontra-se dis-
ponível no endereço eletrônico do Ibram (www.ibram.gov.br).

Em 7 de março de 2014.
ANGELO OSWALDO ARAÚJO SANTOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº5/2014

O Instituto Brasileiro de Museus - Ibram, autarquia federal
vinculada ao Ministério da Cultura, criada pela Lei n.º 11.906, de 20
de janeiro de 2009, por intermédio de seu Departamento de Pla-
nejamento e Gestão Interna, sediado no Setor Bancário Norte, Quadra
2, Bloco "N", lote 08, Edifício CNC III, 11º andar, Brasília-DF, torna
público o Edital de Chamada Pública para seleção de candidato para
ocupar o cargo comissionado de Diretor do Museu Casa da Hera,
Unidade Museológica que integra este Instituto, conforme disposto no
artigo 7º, da Lei 11.906/2009. O Edital de Chamada Pública encontra-
se disponível no endereço eletrônico do Ibram (www.ibram.gov.br).

Em 7 de março de 2014.
ANGELO OSWALDO ARAÚJO SANTOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº6/2014

O Instituto Brasileiro de Museus - Ibram, autarquia federal
vinculada ao Ministério da Cultura, criada pela Lei n.º 11.906, de 20
de janeiro de 2009, por intermédio de seu Departamento de Pla-
nejamento e Gestão Interna, sediado no Setor Bancário Norte, Quadra
2, Bloco "N", lote 08, Edifício CNC III, 11º andar, Brasília-DF, torna
público o Edital de Chamada Pública para seleção de candidato para
ocupar o cargo comissionado de Diretor do Museu Regional de São
João Del Rei, Unidade Museológica que integra este Instituto, con-
forme disposto no artigo 7º, da Lei 11.906/2009. O Edital de Cha-
mada Pública encontra-se disponível no endereço eletrônico do Ibram
( w w w. i b r a m . g o v. b r ) .

Em 7 de março de 2014.
ANGELO OSWALDO ARAÚJO SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2014 - UASG 423002

Nº Processo: 01415000974201498 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em operação de logística de ma-
teriais e remoção de bens móveis, devendo garantir a segurança e
preservação dos materiais, incluindo obras de arte. Total de Itens
Licitados: 00015. Edital: 12/03/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Sbn Quadra 2, Bl. n Lote 08 - Ed. Cnc Iii - 16º
Andar - Df BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
12/03/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 25/03/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

DIEGO FERNANDES DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/03/2014) 423002-42207-2014NE800004

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 6/2014 publicado no D.O.U. de
11/03/2014 , Seção 3, Pág. 10. Onde se lê: Valor Total: R$
105.306,40 Leia-se : Valor Total: R$ 105.251,47

(SICON - 11/03/2014) 423002-42207-2014NE800004

MUSEU IMPERIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2014

Sagrou-se vencedora do pregão no- 3/2014 deste museu, re-
ferente a prestação de serviços artísticos, a empresa Corpus Line
Comercio e Serviços Ltda, pelo valor global de R$ 221.502,00. Maio-
res informações na ata disponível no site www.comprasnet.gov.br

FABRICIO VON SEEHAUSEN
Pregoeiro

(SIDEC - 11/03/2014) 423002-42207-2014NE800004

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA

EXTRATOS DE TERMOS DE CONCESSÃO
DE APOIO FINANCEIRO POR ADESÃO

Nº 66/2014. Processo nº 01580.013878/2014-06. CNPJ
04.884.574/0001-20 - Agência Nacional do Cinema - ANCINE. Ob-
jeto: Concessão de apoio financeiro destinado à participação do re-
presentante do filme de longa-metragem "A Cidade de Deus - 10
Anos Depois" no Festin Lisboa - Festival Internacional de Cinema de
Independente, Portugal, no qual o mesmo foi selecionado, por meio
do custeio de despesas destinadas a participação do representante do
filme no festival. Fundamento legal: MP nº 2.228-1/01, Portaria nº
1/2014 e, no que couber, Lei nº 8.666/93. Vigência: 180 (cento e
oitenta) dias. Valor total: 3.700,00 (Três mil e setecentos reais). As-
sinatura: Carla Maria Osorio de Aguiar - Representante do Filme,
CPF nº 017.110.337-82. Data de Assinatura: 27/02/2014.

Nº 75/2014. Processo nº 01580.015071/2014-08. CNPJ
04.884.574/0001-20 - Agência Nacional do Cinema - ANCINE. Ob-
jeto: Concessão de apoio financeiro destinado à participação do re-
presentante do filme de longa-metragem "Hoje eu quero voltar so-
zinho" no Festival Internacional de Cinema de Guadalajara, México,
no qual o mesmo foi selecionado, por meio do custeio de despesas
destinadas a participação do representante do filme no festival. Fun-
damento legal: MP nº 2.228-1/01, Portaria nº 1/2014 e, no que cou-
ber, Lei nº 8.666/93. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Valor total:
3.250,00 (três mil e duzentos e cinquenta reais). Assinatura: Fabio
Breda Audi - Representante do Filme, CPF nº 357.017.868-46. Data
de Assinatura: 07/03/2014.

Nº 76/2014. Processo nº 01580.015885/2014-34. CNPJ
04.884.574/0001-20 - Agência Nacional do Cinema - ANCINE. Ob-
jeto: Concessão de apoio financeiro destinado à participação do re-
presentante do filme de longa-metragem "Beira-Mar" no evento Cine
En Construccíon - 26º Rencontres de Toulouse, no qual o mesmo foi
selecionado, por meio do custeio de despesas destinadas a parti-
cipação do representante do filme no festival. Fundamento legal: MP
nº 2.228-1/01, Portaria nº 1/2014 e, no que couber, Lei nº 8.666/93.
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Valor total: 3.700,00 (três mil e
setecentos reais). Assinatura: Filipe Cartana Matzembacher - Repre-
sentante do Filme, CPF nº 016.241.080-83 Data de Assinatura:
10/03/2014.

Nº 85/2014. Processo nº 01580.016162/2014-52. CNPJ
04.884.574/0001-20 - Agência Nacional do Cinema - ANCINE. Ob-
jeto: Concessão de apoio financeiro destinado à participação do re-
presentante do filme de longa-metragem "O Circo de Santo Amaro"
no evento Cine En Construccíon - 26º Rencontres de Toulouse, no
qual o mesmo foi selecionado, por meio do custeio de despesas
destinadas a participação do representante do filme no festival. Fun-
damento legal: MP nº 2.228-1/01, Portaria nº 1/2014 e, no que cou-
ber, Lei nº 8.666/93. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Valor total:
3.700,00 (três mil e setecentos reais). Assinatura: Gustavo Pereira da
Silva Teixeira - Representante do Filme, CPF nº 606.422.387-15 Data
de Assinatura: 11/03/2014.

FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 11/2014 - UASG 344042

Nº Processo: 01430001252201381 . Objeto: Fundação Biblioteca Na-
cional - Concurso Público - realização Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: De acordo com Art. 24º, Inciso XIII da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Dispensa em 10/03/2014.

Ministério da Cultura
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-12T06:02:03-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




